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XXIII Dożynki Województwa Śląskiego

Tegoroczne Wojewódzkie Święto Plonów odbędzie się dziś (20 sierpnia) w miejscowości Rudnik Wielki (gmina
Kamienica Polska). Zapraszamy mieszkańców Gminy Poraj do uczestniczenia w Dożynkach, odwiedzenia stoisk
rolniczych i wysłuchania występu zespołów śpiewaczych oraz obejrzenia  części oficjalnej. To rolnicze święto plonów
wszystkich mieszkańców Województwa Śląskiego. 

Dożynki, jako uroczystość o wieloletniej tradycji, są symbolem szacunku dla ciężkiej pracy rolnika oraz stanowią wyraz
wdzięczności za jego codzienne zmagania. Święto plonów jest również okazją do zaprezentowania dorobku rolniczego
mieszkańców gminy i powiatu oraz niezwykle bogatego dziedzictwa kulturowego regionu.

"Zapraszam na Wojewódzkie Święto Plonów we wsi Rudnik Wielki w najbliższą niedzielę 20 sierpnia. To symboliczne
podziękowanie za zbiory i trud pracy, za kultywowanie tradycji i zwyczajów, z których wyrasta nasz region.
Województwo śląskie to nie tylko przemysł i duże miasta, to także tereny wiejskie, które rozwijają się, pięknieją dzięki
pracy i zaangażowaniu lokalnych społeczności. Warto przekonać się o tym na własne oczy, a jednocześnie
podziękować za tegoroczne plony i ciężką pracę rolników" – zachęca marszałek Jakub Chełstowski.

Tegoroczne Wojewódzkie Święto Plonów rozpocznie się o godz. 12:00 polową Mszą Świętą dziękczynną w intencji
rolników, którą odprawi Ks. Biskup Antoni Długosz - Biskup Senior Archidiecezji Częstochowskiej. Po mszy nastąpi
ceremonia powitalna, część oficjalna i artystyczna dożynek. W trakcie uroczystości wręczone zostaną „Odznaki
Honorowe za Zasługi dla Województwa Śląskiego” oraz „Zasłużony dla Rolnictwa”.

Oprócz tradycyjnych obrzędów dożynkowych zaplanowano wiele atrakcji: prezentację koron dożynkowych z gmin
województwa śląskiego, stoiska instytucji rolniczych, samorządowych, stowarzyszeń oraz Kół Gospodyń Wiejskich z
lokalnymi specjałami oraz rękodziełem ludowym.

Na scenie zaprezentują się: zespoły ludowe, Koła Gospodyń Wiejskich, artyści znani z telewizyjnych programów
rozrywkowych: Kinga Kipigroch i Jacek Miernikiewicz oraz folkowa „Kapela Górole”. Dodatkową atrakcją będzie
gotowanie z Remigiuszem Rączką wraz z Rybacką Lokalną Grupą Działania „Jurajska Ryba”. Wieczór zakończy występ
Tomasza Karolaka z zespołem „Pączki w tłuszczu”.


